
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日付 曜日 行事 備考 

1 水 二者懇談  

2 木 憲法学習  

3 金 建国記念日  

4 土 みどりの日  

5 日 こどもの日  

6 月 振替休日  

7 火 少年メッセージ 清書  

8 水   

9 木   

10 金   

11 土   

12 日   

13 月   

14 火 眼科検診  

15 水 スポーツテスト  

16 木 
1学期中間テスト発表 

耳鼻科検診  尿検査（一次） 

 

17 金 尿検査（一次）  

18 土   

19 日   

20 月   

21 火   

22 水   

23 木 １学期中間テスト➀ 給食無し 

24 金 １学期中間テスト➁  

25 土   

26 日   

27 月 尿検査（二次） 修学旅行の荷物集め開始  

28 火 尿検査（二次） 修学旅行の荷物 10：00発送  

29 水 修学旅行  

30 木 修学旅行  

31 金 修学旅行・校外学習  

 

学年通信 
第２号  荒川中学校 3年 

令和 6年４月３０日（火） 

3 年生としてスタートして 1 ヶ月が経ちます。桜満開だった木々も今は、新緑の季節となりまし

た。クラブチーム発足会も行われ、1年生とかかわる場面が増えたことで、最高学年としての実感が

わいてきたのではないでしょうか。後輩たちにかっこいいと言われる先輩になるために、一人一人が

考え行動し、素晴らしい学校にしていきましょう。 

4 月 2０日（土）、2１日（日）から春季大会が行

われています。最後まで諦めずにプレーできました

か？自分ではどうしようもないときでも、チームのみ

んなの応援や保護者の応援でプレーが変わったり、壁

を乗り越えられることが出来たと思います。まだ残っ

ているチームは最後まで、終わったチームは 3 ヵ月

後の夏の総体で悔いの無いように練習に励みましょ

う。  

右に、壮行会の写真を載せています。キャプテン・

副キャプテンみんなかっこよかったですよ！ 

 

5月には、待ちに待った修学旅行があります。旅行先は東京方

面で今までいったことがない人がほとんどだと思います。期待や

楽しみと同時に、不安や心配事があるかもしれません。そんなと

きは、悩んだままにせず、先生や保護者の方に相談していきまし

ょう。 

また、修学旅行実行委員会で生徒がルールなどを作っていま

す。自分たちで作ったルールです。みんなで守って気持ちよく参

加できるようにしていきましょう。 

暑くなってきたことで、体調を崩すことも増えてきています。

大会や修学旅行、テストとハードスケジュールですが体調を整え

て、行事に臨めるようにしていきましょう。 

https://www.sasagawa-brand.co.jp/tada/detail.php?id=1125&cid=4&cid2=11
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/

